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~lection at three years. Two of the trustees should be elected for 
t.hree years; the remaining two should be elected for one or two years. 
as may be necessary to prevent the terms of more than two expiring 
1'1 anyone year. 

It is useless to look for specific direction in the statute for a com· 
plication of this kind, for there is no such direction there given, but 
t.he object to be attained is very clear, and we believe that the electors 
of the district have the right to choose their officials for such terms as 
~iU enable them to accomplish that purpose. 

The correspondeIice is herewith returned. 
Yours very truly, 

D. M. KELLY, 
Attorney General. 

Schools, Tax Levy for. Tax Levy, for School Purposes. 
I\faximum Tax Levy, for School Purposes. 

The maximum levy for common school purposes is, four 
mills general, and ten mills special; for county high school 
purposes, ten mills. Necessary levies may be made to pay 
1nterest upon and to redeem bonds. 

Hon. Herbert Hoar, 
County Attorney, 

Sidney, Montana. 
Dear Sir: 

March 15, 1915. 

I am in receipt of your recent letter setting forth that the question 
has arisen several times in '/your county relative to the tax levy for 
'Ichool purposes and requesting my opinion as to the maximum levy 
which may be made. Chapter 20 of Chapter 76 of the, Laws of the 
Thirteenth Legislative Assembly relates to common schools. Section 
2001 makes it the duty of the Board of County Commissioners of each 
county to levy an annual tax of four mills on the dollar of the assessed 
valuation of all taxable property, real and personal, within the county. 
Section 2002 of the same Chapter, makes it the duty of the Commission· 
'lrs to levy a special fund to maintain the schools, to furnish additional 
school facilities and to furnish such appliances and apparatus as may be 
'lecessary. As a condition precedent to making the levy for these pur· 
Qoses, the school board must certify to the county commissioners the 
'lumber of mills per dollar which it is necessary to levy on the property 
()f the district, which may not exceed ten mills. The foregoing sections 
()utline the maximum for common school purposes. Additional levies may 
~mly be made to pay the interest when it becomes due, and provide a 
"inking fund to redeem bonds at their maturity, as provided in Sections 
'l019 and 2026 and 2033, of the same Chapter. Chapter 21 of Chapter 
16 of the 1913 Session Laws relates to county high schools, and where 
such are maintained, a tax levy may be made under the proviSions of 
Section 2108 of said Chapter, for the payment of teacher's wages, for 
building purposes, and for the payment of contingent expenses. Be· 
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{ore such a levy be made, the trustees of the county high school must 
make an estimate of the amount of funds needed for such purpose and 
present to the board of county commissioners a certified estimate of the 
rate of tax required to raise the amount desired for such purposes. The 
t.ax may not exceed ten mills on the taxable property anyone year, and 
when! the tax is levied for the payment of teacher's wages, and for 
c:ontingent expenses only, it shall not exceed three mills on the dollar. 
No additional levies may be made for county high school purposes, other 
t.han for the purpose of paying interest and redeeming bonds issued for 
'1igh school purposes. 

To summarize: The maximum levy for common school purposes, is 
four mills general, and ten mills special. The maximum levy for coun­
ty high school purposes, is ten mills. Necessary levies may be made to 
\Jay interest upon and to redeem bonds as indicated. 

Yours very truly, 
D. M. KELLY, 

Attorney General. 

Forest Reserves, Funds From. Funds From Forest Reser­
ves, Distribution of. 

The purpose of H. B. 153. (Chap. 26, l,aws 1915), relating. 
to the distribution of Forest Reserve moneys is to provide a 
method of distribution to and among the several counties en­
titled thereto of the moneys received from the Federal Gov­
ernment in conformity with the Federal laws on the subject, 
and to correct errors made in former distributions made by 
the State. 

Bon. R. H. Rutledge, 
Acting District Forester, 

Missoula, Montana. 
Dear Sir: 

March 16, 1916. 

Your letter of the 10th instant addressed to the Governor, has been 
referred to this office for a reply. 

After carefully noting the contents of your letter, I beg leave to 
advise: 

The purpose of House Bill No. 163 is to comply with the various 
acts of Congress relating to the distribution of forest reserve revenues 
The Act of 1909 provided a method of distribution at variance with the 
National legislation on the subject (Opinions of Attorney General, page 
231 of Volume 5). The State Auditor followed the Act of 1909 in appor­
tioning the moneys derived from the State, until 1912, when his atten­
tion was called to the variance between it and the federal acts, and no 
further distributions were made. 

It is the purpose of Section 4 of House Bill No. 153 to have adjusted 
t.he errors due to previous distributions erroneously made, by equalizing 
the payments to and among the several counties, so each will eventually 
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